4.3.
4.3.1.

MERCANCIAS, TONELADAS / GOODS, TONS
MOVIDAS POR MUELLES Y ATRAQUES DEL SERVICIO / HANDLED AT PORT AUTHORITY QUAYS AND BERTHS

MOTRIL 2014 CABOTAJE EXTERIOR TOTAL
DOMESTIC FOREIGN TOTAL
MERCANCIAS /
GOODS EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL
LOADED UNLOADED TOTAL LOADED UNLOADED TOTAL LOADED UNLOADED TOTAL
Graneles lfquidos /
Liquid bulks
MELAZA/ MOLASSES 0 0 0 0 89.717 89.717 0 89.717 89.717
GAS-OIL/ GAS-OIL 0 815.758 815.758 0 73.770 73.770 0 889.528 889.528
GASOLINA/ GAS 0 130.431 130.431 0 0 0 0 130.431 130.431
ABONOS NATURALES Y ARTIFICIALES/NA 0 0 0 0 7.609 7.609 0 7.609 7.609
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PRO| 0 1.496 1.496 0 3.508 3.508 0 5.004 5.004
ACEITES Y GRASAS/ OILS AND GREASES 0 0 0 6.184 1771 7.955 6.184 1.771 7.955
ACIDO FOSFORICO/ PHOSPHORIC ACID 0 0 0 0 20.020 20.020 0 20.020 20.020
TOTAL/ TOTAL IO eATAgS 1T 04T I6RsE 1Tt BB LT I0RB0R |l PO B TG4 MA40607: 1T 11603064
Graneles sélidos por instalac. especial /
Dry bulks by special installation
CEMENTO Y CLINKER/ CEMENT AND CLIN 0 21.075 21.075 0 0 0 0 21.075 21.075

TOTAL/ TOTAL

Graneles sélidos sin instalac. especial /
Dry bulks without special installation
TRIGO/ WHEAT

DOLOMITA/DOLOMIT

CELESTINA/ CELESTIM

FOSFATO CALCICO/ CALCIUM FOSTAST
POTASAS/ POTASH

ABONOS NATURALES Y ARTIFICIALES/NA
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PRO|
CAOLIN/ CAOLIN

O O O oo o oo

30.132
93.092
85.617
11.047
12.200
62.528
10.532
13.027




RESTO DE MERCANCIAS/ REST OF GOO[ 0 0 0 67.058 0 67.058 67.058 0 67.058
TRITUT. MARMOL / 0 0 0 20.400 0 20.400 20.400 0 20.400
TOTAL/ TOTAL ::409:732:
Mercancia general /

General cargo

AZUCAR/ SUGAR 21 0 21 0 0 0 21 0 21
ASFALTO/ ASPHALT 26 0 26 0 0 0 26 0 26
TRIGO/ WHEAT 5 0 5 0 0 0 5 0 5
DOLOMITA/DOLOMIT 7 0 7 0 0 0 7 0 7
YESO/ GYPSUM 652 0 652 25 0 25 677 0 677
CELESTINA/ CELESTIM 5 0 5 0 0 0 5 0 5
CARBONES/ COAL 0 0 0 0 24 24 0 24 24
PRODUCTOS SIDERURGICOS/ STEEL PR{ 132 0 132 180 0 180 312 0 312
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PROI 5.677 16 5.693 2.235 176 2411 7.912 192 8.104
CEMENTO Y CLINKER/ CEMENT AND CLIN 2.075 0 2.075 69 0 69 2.144 0 2.144
MADERAS Y CORCHO/ WOODS AND COR| 183 0 183 17.490 803 18.293 17.673 803 18.476
MATERIALES DE CONSTRUCCION/ CONS] 16.879 1 16.880 3.143 0 3.143 20.022 1 20.023
CEREALES Y SUS HARINAS/ CEREALS AN 1.347 0 1.347 0 0 0 1.347 0 1.347
FRUTAS, HORTALIZAS Y LEGUMBRES/FR] 12.002 0 12.002 479 1.850 2.329 12.481 1.850 14.331
VINOS, BEBIDAS, ALCOHOLES Y DERIVAL 5.305 0 5.305 5.218 0 5.218 10.523 0 10.523
SAL COMUN/ SALT 449 0 449 0 0 0 449 0 449
PAPEL Y PASTA / PAPER AND PULP 74 283 357 123 0 123 197 283 480
CONSERVAS/ CANNED FOOD 2.807 9 2.816 3.673 0 3.673 6.480 9 6.489
ACEITES Y GRASAS/ OILS AND GREASES 1.175 0 1.175 337 0 337 1.512 0 1.512
OTROS PROD. ALIMENTICIOS/ OTHER FQ 8.583 0 8.583 21 20 41 8.604 20 8.624
MAQ, APARATOS, HER. Y REPUESTOS/M/ 20.889 18.397 39.286 2.830 1.221 4.051 23.719 19.618 43.337
AUTOMOVILES Y SUS PIEZAS/ VEHICLES 237 4 241 606 0 606 843 4 847
PESCADO CONGELADO/ FROZEN FISH 72 0 72 0 0 0 72 0 72
RESTO DE MERCANCIAS/ REST OF GOOIl 10.072 198 10.270 17.406 1.372 18.778 27.478 1.570 29.048
TURBA/ PEAT 0 0 0 0 1.076 1.076 0 1.076 1.076
MARMOL/ MARBLE 46 0 46 18 0 18 64 0 64
TARA PLATAF. CAMION CARGA/PLATFOR 27.127 22.908 50.035 7.640 2.710 10.350 34.767 25.618 60.385
TARA DE CONTENEDORES/CONTAINE TA 123 625 748 1.944 1.113 3.057 2.067 1.738 3.805
PASTA DE MADERA/ WOODS PULP 0 0 0 0 84.267 84.267 0 84.267 84.267
TRITUT. MARMOL / 17 0 17 297 0 297 314 0 314
TOTAL/ TOTAL LIRS gEZ A4 SR BB A e A8 Bee | A9 AL 37 073 1111186794

TOTAL / TOTAL Biiiiiiiiiaemeg iiiiiiiiiigniBoil il aliakiseyil it iiakeshe il iuppeye |1t i Teg A i i dseBes i iiI1438480 ) 1 1ill i1 ideTiges]




4.3.  MERCANCIAS, TONELADAS / GOODS, TONS
4.3.1. MOVIDAS POR MUELLES Y ATRAQUES DEL SERVICIO / HANDLED AT PORT AUTHORITY QUAYS AND BERTHS
MOTRIL 2014 CABOTAJE EXTERIOR TOTAL
DOMESTIC FOREIGN TOTAL
MERCANCIAS /
GOODS EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL EMBARCADAS DESEMBARCADAS TOTAL
LOADED UNLOADED TOTAL LOADED UNLOADED TOTAL LOADED UNLOADED TOTAL
Graneles liquidos /
Liquid bulks
MELAZA/ MOLASSES 0 0 0 0 89.717 89.717 0 89.717 89.717
GAS-OIL/ GAS-OIL 0 815.758 815.758 0 73.770 73.770 0 889.528 889.528
GASOLINA/ GAS 0 130.431 130.431 0 0 0 0 130.431 130.431
ABONOS NATURALES Y ARTIFICIALES/NA 0 0 0 0 7.609 7.609 0 7.609 7.609
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PRO| 0 1.496 1.496 0 3.508 3.508 0 5.004 5.004
ACEITES Y GRASAS/ OILS AND GREASES 0 0 0 6.184 1.771 7.955 6.184 1.771 7.955
ACIDO FOSFORICO/ PHOSPHORIC ACID 0 0 0 0 20.020 20.020 0 20.020 20.020

TOTAL/ TOTAL

Graneles sélidos por instalac. especial /
Dry bulks by special installation

CEMENTO Y CLINKER/ CEMENT AND CLIN 0 21.075 21.075 0 0 0 0 21.075 21.075
TOTAL / TOTAL Il B L O L T g e g g T A e 1 078
Graneles sélidos sin instalac. especial /

Dry bulks without special installation

TRIGO/ WHEAT 0 0 0 0 30.132 30.132 0 30.132 30.132
DOLOMITA/DOLOMIT 4.099 0 4.099 93.092 0 93.092 97.191 0 97.191
CELESTINA/ CELESTIM 0 0 0 85.617 0 85.617 85.617 0 85.617
FOSFATO CALCICO/ CALCIUM FOSTAST 0 0 0 0 11.047 11.047 0 11.047 11.047
POTASAS/ POTASH 0 0 0 0 12.200 12.200 0 12.200 12.200
ABONOS NATURALES Y ARTIFICIALES/NA 0 0 0 3.514 59.014 62.528 3.514 59.014 62.528
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PROI 0 0 0 0 10.532 10.532 0 10.532 10.532
CAOLIN/ CAOLIN 0 0 0 0 13.027 13.027 0 13.027 13.027
RESTO DE MERCANCIAS/ REST OF GOOI[ 0 0 0 67.058 0 67.058 67.058 0 67.058
TRITUT. MARMOL / 0 0 0 20.400 0 20.400 20.400 0 20.400




TOTAL/ TOTAL TR i O 000: T I 2BOIeBE I35 0511l 405,633 2737807010111 3698211 1111111400:232
Mercancia general /

General cargo

AZUCAR/ SUGAR 21 0 21 0 0 0 21 0 21
ASFALTO/ ASPHALT 26 0 26 0 0 0 26 0 26
TRIGO/ WHEAT 5 0 5 0 0 0 5 0 5
DOLOMITA/DOLOMIT 7 0 7 0 0 0 7 0 7
YESO/ GYPSUM 652 0 652 25 0 25 677 0 677
CELESTINA/ CELESTIM 5 0 5 0 0 0 5 0 5
CARBONES/ COAL 0 0 0 0 24 24 0 24 24
PRODUCTOS SIDERURGICOS/ STEEL PR( 132 0 132 180 0 180 312 0 312
PRODUCTOS QUIMICOS/ CHEMINAL PROI 5.677 16 5.693 2.235 176 2.411 7.912 192 8.104
CEMENTO Y CLINKER/ CEMENT AND CLIN 2.075 0 2.075 69 0 69 2.144 0 2.144
MADERAS Y CORCHO/ WOODS AND COR 183 0 183 17.490 803 18.293 17.673 803 18.476
MATERIALES DE CONSTRUCCION/ CONS;| 16.879 1 16.880 3.143 0 3.143 20.022 1 20.023
CEREALES Y SUS HARINAS/ CEREALS AN 1.347 0 1.347 0 0 0 1.347 0 1.347
FRUTAS, HORTALIZAS Y LEGUMBRES/FR 12.002 0 12.002 479 1.850 2.329 12.481 1.850 14.331
VINOS, BEBIDAS, ALCOHOLES Y DERIVAL 5.305 0 5.305 5.218 0 5.218 10.523 0 10.523
SAL COMUN/ SALT 449 0 449 0 0 0 449 0 449
PAPEL Y PASTA / PAPER AND PULP 74 283 357 123 0 123 197 283 480
CONSERVAS/ CANNED FOOD 2.807 9 2.816 3.673 0 3.673 6.480 9 6.489
ACEITES Y GRASAS/ OILS AND GREASES 1.175 0 1.175 337 0 337 1.512 0 1.512
OTROS PROD. ALIMENTICIOS/ OTHER FQ 8.583 0 8.583 21 20 41 8.604 20 8.624
MAQ, APARATOS, HER. Y REPUESTOS/M/ 20.889 18.397 39.286 2.830 1.221 4.051 23.719 19.618 43.337
AUTOMOVILES Y SUS PIEZAS/ VEHICLES 237 4 241 606 0 606 843 4 847
PESCADO CONGELADO/ FROZEN FISH 72 0 72 0 0 0 72 0 72
RESTO DE MERCANCIAS/ REST OF GOOIl 10.072 198 10.270 17.406 1.372 18.778 27.478 1.570 29.048
TURBA/ PEAT 0 0 0 0 1.076 1.076 0 1.076 1.076
MARMOL/ MARBLE 46 0 46 18 0 18 64 0 64
TARA PLATAF. CAMION CARGA/PLATFOR 27.127 22.908 50.035 7.640 2.710 10.350 34.767 25.618 60.385
TARA DE CONTENEDORES/CONTAINE TA 123 625 748 1.944 1.113 3.057 2.067 1.738 3.805
PASTA DE MADERA/ WOODS PULP 0 0 0 0 84.267 84.267 0 84.267 84.267
TRITUT. MARMOL / 17 0 17 297 0 297 314 0 314
TOTAL / TOTAL LITItiiiiBBLY3S

TOTAL / TOTAL

coroleridodfiiiit

1.131:287:

20086

1 339.509:

:11:1:897:865:




